[bookmark: _GoBack]ＪＣ　ＨＯＴ・ＭＡＩＬ　Ｖｏｌ.６１

２０１３年度社団法人札幌青年会議所
　　　　　専務理事　　奥山　倫行
専務理事確認日　１２月９日

２０１３年１２月９日
メンバー各位
２０１３年度社団法人札幌青年会議所
副理事長　　渡部　裕史
ひとづくり室室長　　佐藤　直也
渉外委員長　　山川　嘉寛

２０１３年度社団法人札幌青年会議所
２０１３年度 公益社団法人 日本青年会議所
「ＪＣＩ公式コース　ＪＣＩ Ａｃｈｉｅｖｅ,ＪＣＩ Ｉｍｐａｃｔ,ＪＣＩ Ａｄｍｉｎセミナー,JCI-Presenter」
開催のご案内

謹啓　師走の候、メンバーの皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
平素はＪＣプログラム実践委員会の活動にご理解をいただき誠にありがとうございます。
このたびは、道南で開催されます「ＪＣＩ公式コース　ＪＣＩ Ａｃｈｉｅｖｅ,ＪＣＩ Ｉｍｐａｃｔ,ＪＣＩ Ａｄｍｉｎセミナー, JCI-Presenter」のご案内をさせていただきます。
Ｐｒｅｓｅｎｔｅｒを受講済みの方も、現役トレーナーの方、またこれからトレーナーを目指す方もＪＣＩＡｃｈｉｅｖｅ,ＪＣＩ Ｉｍｐａｃｔ,ＪＣＩ Ａｄｍｉｎは、トレーナー受講必須のセミナーです。
 既にトレーナーの方は、上記セミナーを１２月３１日までに受講をしなくてはいけません。「JCI Achieve」は、LOMの意義や目的を、事例研究やディスカッションにより理解するコースとなり、「JCI Impact」は、行動する市民として、地域社会に積極的に貢献できるＪＣＩメンバーのために向けられたコースです。「JCI Admin」は、新しくLOMの理事構成メンバーやリーダーを目指す方のためのLOMマネジメントコースとなります。ぜひとも、JCI公式コースのセミナーを受講していただけければ幸いです。
　つきましては時節柄何かとご多用の事とは存じますが、趣旨をご理解いただき一人でも多くのご参加を賜りますようお願い申し上げます。
謹言
記

ＪＣプログラム実践委員会主催セミナー開催について
日　　　　程：２０１３年１２月１９日（木）・１２月２０日（金）
場　　　　所：苫小牧市民会館
住　　　　所：苫小牧市旭町３丁目２－２
電　　　　話：０１４４－３３－７１９１
ドレスコード：スーツ
持　 ち 　物：筆記用具・名刺
スケジュール

	日時
	９：３０～１２：３０
	１３：３０～１６：３０
	１７：００～２０：００

	１２月１９日（木）
	JCI　Achieve
受講料３，０００円
定員３０名
	JCI　Impact
受講料３，０００円
定員３０名
	JCI　Admin
受講料３，０００円
定員３０名

	日時
	９：３０～１９：３０

	１２月２０日（金）
	ＪＣＩ-Ｐresenter
受講料：１０，０００円・昼食代込み
定員２０名

※各セミナーの開始３０分前には会場で受付をお願いします。
※JCI　Achieve＆JCI Impactを受講の方は、お弁当代として１，０００円が掛ります。

★JCI公式コースのお申し込み方法
JCI Achieve,JCI Impact,JCI AdminはＪＣＩホームページにてwebでの事前登録が必要となります。詳しくは添付資料のJCIアカウント新規登録の方法、JCプログラム実践委員会のホームページをご確認ください。

当委員会にてコースをJCI のホームページhttp://www.jci.cc/に開設いたします。受講を希望されます。メンバー様におかれましては下記の登録をお願いいたします。http://www.jci.cc/guests/で新規アカウントの取得をしてください。その後アカウントのactive 化（LOM 理事長権限にて可能となります）を行い、受講希望コースへのエントリーをお願いいたします。

JCI公式コース

 ２０１３年１２月１９日（木）・２０日（金）　会場：苫小牧市民会館

◆JCI Achieve
９：３０～１２：３０　JCI Achieve（JCプログラム実践委員会主催）

JCI Achieveは、LOMの意義や目的を、事例研究やディスカッションにより理解するコースです。全世界のJCが取り組む「JCIミッション」をLOMの活動に効果的に取り入れるために、地域特性を理解し、その価値を認識し、積極的な市民である新メンバーが求める機会を創造することにより、より良い変化をもたらせるような魅力的な組織を構築する方法を学びます。

◆JCI Impact
１３：３０～１６：３０　JCI Impact （JCプログラム実践委員会主催）

JCI Impactは、行動する市民として、地域社会に積極的に貢献できるJCIメンバーのために向けられたコースです。コースは積極的な社会参加の概念について議論します。コミュニティー・ニーズの分析、実際に起った問題原因の検証。またLOMが地域社会の有益な変化を興すために他のパートナーと協働できる事業について議論します。

◆JCI Admin
１７：００～２０：００　JCI Admin （JCプログラム実践委員会主催）

JCI-Adminは、新しくLOMの理事構成メンバーやリーダーを目指す方のためのLOMマネジメントコースである。コースは、LOMの理事会の構成、様々な問題の解決法、会議の進行、LOM計画作りについて取り扱うとともに、JCIミッションを達成するためにはバランスの取れたプログラムの重要性を取扱っている。

 ◆JCI-Ｐresenter
９：３０～１９：３０　ＪＣＩ-Ｐresenter （JCプログラム実践委員会主催）

相手に伝わるプレゼンに必要な事は何かを学び、実際にプレゼンを行なうことによって習得していく実践型コースです。ＪＣ活動の中で、仕事で、その他の様々な場面で、自分の考えや想いを人に伝え、説得し、動機づけを行うＪＣメンバーにとって、今やプレゼンテーション能力は必須のスキルともいえます。

【登録方法】　添付の登録フォームに、委員会ごとに取りまとめの上、１２月１２日（木）までに、下記担当者へメールにてご返信いただきますよう、お願い申し上げます。

【お問い合わせ先】
２０１３年度社団法人札幌青年会議所
渉外委員会　幹事　吉崎　貴博
ＴＥＬ　０９０－７６５０－６７３７
Ｅ－ＭＡＩＬ　takanoprinting@minos.ocn.ne.jp